INDICAÇÃO Nº 133/2003

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal, que providencie o calçamento no final da Rua Dr. Acácio Corrêa Carvalho, contornando a Praça Euzébio L. Olivares, no bairro Santa Edwiges.

JUSTIFICATIVA

A falta de calçamento vem causando inúmeros transtornos aos moradores do local, bem como dificultando o acesso dos veículos, o que fica ainda mais complicado quando do período das chuvas, e devido a estes fatos o moradores solicitam medidas para solucionar tal questão.

Sala das Sessões, 23 de Junho de 2003.

MIGUEL SIMIÃO PEREIRA
LUCIANO REIS DA SILVA

VEREADOR
VEREADOR